ДОГОВОР  №
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

г. Урень

          «  » _______  2019 г.

    Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Уренского муниципального района Нижегородской области, именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице  председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Сироткина Алексея Викторовича, действующего на основании Положения,  с одной стороны,  и ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

        1.1.  На основании протокола от _________ «об итогах продажи муниципального имущества», постановления администрации Уренского муниципального района Нижегородской области от __________ № _______ Продавец обязуется передать в собственность  Покупателя, признанного победителем, муниципальное  имущество -
______________________________________________________________________________- далее Имущество, в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

1.2. Имущество находится в собственности Уренского муниципального района Нижегородской области, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права _______________________________________________________________
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Установленная, по итогам продажи цена Имущества без объявления цены составляет _______ (_____________________________________________________)  рублей.

Указанная цена  установлена  протоколом об итогах продажи муниципального имущества   от __________________ года, является окончательной и изменению не подлежит.
2.2.. Покупатель оплачивает стоимость Имущества,  указанную  в п. 2.1. договора в течение 30 рабочих дней с момента подписания сторонами настоящего договора  путем перечисления всей суммы на расчетный счет Продавца: Получатель: УФК по Нижегородской области (Комитет по управлению муниципальным  имуществом администрации Уренского муниципального) р/счет  40101810400000010002 в Волго-Вятское ГУ Банка России,  БИК 042202001  ИНН 5235001450/523501001  ОКАТО 22254501000 ОКТМО 226541014 Код 366 114 01050 05 0000 410.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных  средств в полном объеме на счет Продавца.
 3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи (приложение № 1 к настоящему Договору).

Одновременно передается вся имеющаяся документация на  Имущество.

3.2. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

С момента подписания акта Покупателем ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной порчи или  гибели  имущества, несет Покупатель.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным с момента фактической передачи Имущества Покупателю.
3.4. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в п.2.1. Договора и принятия Имущества от Продавца

 4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после поступления денежных средств на счет Продавца  в полном объеме.

4.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав.  Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
        5.1. Покупатель обязуется:

        5.1.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

        5.1.2. Осуществить приемку Имущества.
        5.1.3. Зарегистрировать настоящий Договор в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

        5.1.4.Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.
        5.2. Продавец обязуется:

        5.2.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
       6.1. В  случае нарушения установленного разделом 2 настоящего Договора срока оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

       6.2. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по настоящему Договору.

       6.3. Ответственность Сторон, не урегулированная настоящим Договором, устанавливается действующим законодательством.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

         7.2. Споры, возникающие  при  исполнении настоящего договора,  решаются  путем  переговоров,  в  случае разногласий - в судебном порядке.

7.3. Отношения между сторонами по настоящему  договору  прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

7.4.  Изменения  и  дополнения  к  настоящему   договору   считаются действительными,  если  они  совершены  в  письменной  форме и подписаны каждой из сторон.

7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр – в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	            Продавец:
	Покупатель:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Уренского муниципального района Нижегородской
области
Адрес: 606800, Россия, Нижегородская  обл.       г. Урень, ул. Ленина, дом 65

Телефоны: 2-05-17, 2-16-46

ИНН5235001450   КПП 523501001
Расчетный счет 40101810400000010002

ГРКЦ ГУ Банка России по Нижег.обл.

г. Н. Новгород   БИК 042202001

	Сироткин А.В.        _____________

     (Ф.И.О.)                       (подпись)
	                               _____________

       (Ф.И.О.)                (подпись)